



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2017

№ 183

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 30 декабря 2013 г. № 606

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 30 декабря 2013 г. № 606 «О содействии занятости населения Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 7 июля 2014 г. № 322, от 3 сентября 2014 г. № 402, от 4 июня 2015 г. № 323, от 28 марта 2016 г. № 160) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

2) в Порядке предоставления единовременной финансовой помощи гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации:

в пункте один главы 1 «Общие положения» цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в пункте 4.1 приложения к Порядку предоставления единовременной финансовой помощи гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим

дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

3) в пункте 1 Порядка направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет на профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

4) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, а также женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, направленным органами службы занятости на профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование в другую местность, цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

5) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

6) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка организации стажировки выпускников образовательных учреждений в целях приобретения ими опыта работы цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

7) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка предоставления финансовой поддержки в виде компенсации затрат работодателям на реализацию мер социальной поддержки женщин, исполняющих обязанности по воспитанию детей при организации рабочих мест с применением гибких форм занятости, включая надомный труд, для их трудоустройства цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

8) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка предоставления финансовой поддержки в виде компенсации затрат работодателям на реализацию мер социальной поддержки многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

9) в пункте 1 Порядка направления органами службы занятости незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

10) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка предоставления финансовой поддержки незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости для прохождения

профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

11) в пункте 1 главы 1 «Общие положения» Порядка финансирования и расходования средств республиканского бюджета Республики Мордовия на мероприятия по содействию занятости населения цифры «2018» заменить цифрами «2020».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В. Сушков